



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 050, fax + 4891 42 21 129  
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 19 sierpnia 2021 r.

Pan  
Patryk Jaskulski  
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM-I.0003.764.2021.AJ

Dotyczy: interpelacji nr 2865

Szanowny Panie Radny

w odpowiedzi na Pana interpelację nr 2865 informuję, że mając do czynienia ze zjawiskiem naturalnym takim jak burza z nawałnym deszczem, charakteryzującym się wysoką intensywnością opadu oraz punktowością, bardzo trudno dokładnie przewidzieć w którym miejscu wystąpi. Zalania ulic po intensywnym opadzie deszczu nie zawsze występują w tych samych miejscach. Zależy to m.in. od ilości opadu oraz czasu jego trwania, aktualnego stanu instalacji wodno – kanalizacyjnej oraz możliwości przyjęcia nadmiaru wody przez instalację (tj. przepustowości).

Oczywiście na terenie Miasta Szczecin znane są miejsca o dużych powierzchniach i spadkach po których spływa woda do najniższych partii i częściej niż gdzie indziej dochodzi do jej gromadzenia się. Służby miejskie po otrzymaniu informacji (komunikatu alarmowego) o możliwości wystąpienia ulewnych deszczy, podejmują działania celem sprawdzenia tych miejsc pod kątem drożności sieci.

Informuję także, że sieć kanalizacji deszczowej na terenie Szczecina jest na bieżąco monitorowana przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., natomiast w wyniku nawałnych deszczy może dochodzić do przeciążenia istniejącego systemu. Wpusty deszczowe zatkane przez niesione przez wodę zanieczyszczenia z ulic są udrażniane na bieżąco, także po otrzymaniu zgłoszeń od mieszkańców. Kanalizacja w wymienionych ulicach działa w sposób prawidłowy i odbiera wodę przy opadach normatywnych, z wyłączeniem ulicy Laurowej, która nie posiada miejskiej kanalizacji deszczowej. Po wystąpieniu nawałnego deszczu w dniu 30.06.2021 r. przeprowadzone zostały wizje lokalne we wskazanym w interpelacji rejonie, po których stwierdzono całkowite podtopienie kanalizacji deszczowej przy odbornikach wód z kanalizacji deszczowej. Głównym odbornikiem wód prowadzonych przez rowy melioracyjne jest rzeka Bukowa. W ciągu ostatnich lat została przeprowadzana renowacja sieci kanalizacji deszczowej w ul. Jodłowej.

Pana pytanie dotyczące cyklicznego udrażniania koryta rzeki Bukowa znajduje się poza kompetencjami Gminy – jednostką odpowiedzialną jest ZRGW Wody Polskie. Gmina Miasto Szczecin nie prowadzi wykazu rowów melioracyjnych i zbiorników retencyjnych.

Jednocześnie, we wskazanych przez Pana lokalizacjach miasto Szczecin nie planuje budowy zbiorników retencyjnych tj. ulica Czorsztyńska, Jodłowa, Żyzna, Inspektorowa, Laurowa, Szeroka i Drozdowa.

Dodatkowo informuję, że Gmina Miasto Szczecin planuje budowę zbiorników retencyjnych:

1. Obok Strugi Sienniczka, na Warszewie, projektowanym w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ul. Kredowej (cz. środkowa i cz. górna) na odcinku od ul. „Nowoszkolnej” do ul. Śródleśnej oraz ul. Urlopowej i ul. Ostoi-Zagórskiego” będącego II etapem zadania budżetowego pn. „Budowa ul. Kredowej, Urlopowej, Ostoi-Zagórskiego” w Szczecinie. Dodatkowo w ramach ww. zadania planowana jest retencja kanałowa, w ciągu ulicy Wł. Ostoi-Zagórskiego. Realizacja przedmiotowego zadania będzie możliwa po zakończeniu prac projektowych i określeniu na podstawie kosztorysów inwestorskich wartości robót budowlanych oraz zapewnieniu odpowiednich środków finansowych w Budżecie Miasta Szczecin.
2. Przy ulicy Lubczyńskiej, w km 0+250,00, w ramach zadania budżetowego pn. „Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Kniewskiej i Lubczyńskiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz przebudowa ul. Lubczyńskiej i Goleniowskiej.”  
Planowana wartość realizacji: 12,7 mln zł brutto. Realizacja przedmiotowego zadania będzie możliwa zapewnieniu odpowiednich środków finansowych w Budżecie Miasta Szczecin.

Informuję także, że aktualnie trwa budowa zbiornika retencyjnego w ramach zadania budżetowego pn. „Przebudowa ulic Andersena, Północnej i Wapiennej”. Prace rozpoczęto w czerwcu 2020 r., planowane zakończenie w czerwcu 2022 r. Planowana wartość realizacji: 5,2 mln zł brutto.

2  
Zastępca Prezydenta Miasta  
Anna Szotkowska